АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» июня 2024 года № ____

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также

постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО

Видяево от 14.01.2013 № 26

В целях повышения уровня качества оказания муниципальных услуг,

руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Законом Мурманской области от 07.07.2005 № 646-01-ЗМО «О предоставлении

жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам

социального найма», Порядком разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 15.12.2010 № 901, Уставом

ЗАТО Видяево,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 14.01.2013 № 26 (в редакции от 26.06.2020 №

473) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 1.2.1.4. изложить в следующей  редакции:

«имеющие право на внеочередное предоставление жилых помещений по

договорам социального найма:

- граждане, являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам

социального найма или собственниками жилых помещений, единственные

жилые помещения которых признаны в порядке, установленном

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об

утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции» непригодными для проживания и

ремонту или реконструкции не подлежат. Указанным в настоящем абзаце

собственникам жилых помещений жилые помещения по договорам

социального найма предоставляются вне очереди в случае, если в

установленном федеральным законодательством порядке не принято решение

об изъятии земельного участка, на котором расположено принадлежащее им на

праве собственности жилое помещение или расположен многоквартирный дом,

в котором находится такое жилое помещение, для государственных или

муниципальных нужд в целях последующего изъятия такого жилого

помещения;

- граждане, страдающие тяжелыми формами хронических заболеваний,

перечень которых утвержден Приказом Минздрава России от 29.11.2012 №

987н «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при

которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире».».

1.2. Пункт 2.4. дополнить подпунктом 2.4.8. следующего содержания:

«2.4.8. При подаче заявления о принятии на учет и документов в

электронном виде посредством единого портала государственных и

муниципальных услуг срок принятия решения о принятии на учет или об отказе

в принятии на учет исчисляется со дня поступления указанного заявления на

единый портал государственных и муниципальных услуг или со следующего

рабочего дня в случае направления заявления в нерабочее время, в выходные

или праздничные дни.».

1.3. пункт 3.2.2.3. дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Документы, выданные компетентными органами иностранных

государств, представляются с надлежащим образом заверенным переводом на

русский язык в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

1.4. Абзацы 1 и 2 пункта 2.6.1.3. изложить в следующей редакции:

«2.6.1.3. документы, содержащие сведения о месте жительства заявителя

и членов его семьи, составе семьи заявителя и степени родства, в том числе:

- документ, выданный органом, осуществляющим регистрационный учет

граждан, о регистрации в жилом помещении граждан по месту жительства или

решение суда об установлении факта постоянного проживания;».

1.5. пункт 2.6.1.7. дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

«-согласие заявителя и каждого члена его семьи на обработку

персональных данных.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в

сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы - начальника отдела экономического развития и

муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево Гребневу О.П.

Глава ЗАТО Видяево                                                                                 С.В. Богза